
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 농축산유통과

부서: 농축산유통과
정책: 활력있는 농촌 만들기
단위: 홍삼 약초 브랜드 가치 창출 (단위:천원)

농축산유통과 31,363,220 27,775,353 3,587,867

국 1,403,329 1,417,029 △13,700

균 1,470,000 0 1,470,000

기 2,330,740 2,004,394 326,346

도 5,427,548 5,174,719 252,829

군 20,731,603 19,179,211 1,552,392

활력있는 농촌 만들기 19,631,383 16,629,883 3,001,500

국 265,348 265,348 0

균 1,470,000 0 1,470,000

기 1,350,000 1,350,000 0

도 3,993,558 3,804,558 189,000

군 12,552,477 11,209,977 1,342,500

홍삼 약초 브랜드 가치 창출 10,222,349 7,194,849 3,027,500

국 2,460 2,460 0

균 1,470,000 0 1,470,000

기 1,350,000 1,350,000 0

도 3,031,500 2,842,500 189,000

군 4,368,389 2,999,889 1,368,500

농촌 신활력 플러스사업 2,185,063 85,063 2,100,000

균 1,470,000 0 1,470,000

도 189,000 0 189,000

군 526,063 85,063 441,000

401 시설비및부대비 2,100,000 0 2,100,000

균 1,470,000 0 1,470,000

도 189,000 0 189,000

군 441,000 0 441,000

01 시설비 2,100,000 0 2,100,000

○헬스푸드 공동가공센터 건립
2,100,000 0 2,100,000

균 1,470,000 0 1,470,000

도 189,000 0 189,000

군 441,000 0 441,000

특용작물산업화지원센터 건립 2,700,000 1,772,500 927,500

기 1,350,000 1,350,000 0

도 405,000 405,000 0

군 945,000 17,500 927,500

401 시설비및부대비 2,700,000 1,742,500 957,500

기 1,350,000 1,335,000 15,000

도 405,000 400,500 4,500

군 945,000 7,000 938,000

01 시설비 2,700,000 1,722,500 977,500

○특용작물산업화지원센터 건립
2,700,000 1,722,500 977,500

기 1,350,000 1,325,000 25,000

2,100,000,000원*1식

2,700,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 활력있는 농촌 만들기
단위: 홍삼 약초 브랜드 가치 창출 (단위:천원)

도 405,000 397,500 7,500

군 945,000 0 945,000

03 시설부대비 0 20,000 △20,000

○특용작물산업화지원센터 건립
0 20,000 △20,000

기 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 7,000 △7,000

405 자산취득비 0 30,000 △30,000

기 0 15,000 △15,000

도 0 4,500 △4,500

군 0 10,500 △10,500

01 자산및물품취득비 0 30,000 △30,000

○특용작물산업화지원센터 장비구입
0 30,000 △30,000

기 0 15,000 △15,000

도 0 4,500 △4,500

군 0 10,500 △10,500

농특산물유통구조개선 7,545,199 7,571,199 △26,000

국 262,888 262,888 0

도 954,966 954,966 0

군 6,327,345 6,353,345 △26,000

로컬푸드 체계 구축 701,824 647,824 54,000

도 51,620 51,620 0

군 650,204 596,204 54,000

307 민간이전 358,300 304,300 54,000

도 1,620 1,620 0

군 356,680 302,680 54,000

02 민간경상사업보조 358,300 304,300 54,000

○로컬푸드 직매장 유통 활성화 사업(진안점)
54,000 0 54,000

가공시설 확충 220,000 300,000 △80,000

402 민간자본이전 220,000 300,000 △80,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 220,000 300,000 △80,000

○창업식품기업 인프라 지원
80,000 160,000 △80,000

내수면어업 소득안정 476,238 474,938 1,300

국 63,800 62,500 1,300

도 201,093 201,093 0

군 211,345 211,345 0

내수면 경쟁력 강화 476,238 474,938 1,300

국 63,800 62,500 1,300

도 201,093 201,093 0

군 211,345 211,345 0

0원

0원

54,000,000원*1식

160,000,000원*1개소*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 내수면어업 소득안정
단위: 내수면 경쟁력 강화 (단위:천원)

수산직불제(소규모어가) 지원금 1,300 0 1,300

국 1,300 0 1,300

301 일반보전금 1,300 0 1,300

국 1,300 0 1,300

14 기타보상금 1,300 0 1,300

○소규모 어가 직불제
1,300 0 1,300

국 1,300 0 1,300

농업구조개선 및 농가소득증대 7,470,014 7,094,521 375,493

국 667,781 682,781 △15,000

기 980,740 654,394 326,346

도 986,250 922,421 63,829

군 4,835,243 4,834,925 318

낙농 및 사료생산기반구축 1,661,537 1,575,448 86,089

기 446,537 416,330 30,207

도 196,000 188,599 7,401

군 1,019,000 970,519 48,481

조사료사일리지 제조비 지원 847,845 740,397 107,448

기 282,615 246,799 35,816

도 94,205 82,266 11,939

군 471,025 411,332 59,693

301 일반보전금 847,845 740,397 107,448

기 282,615 246,799 35,816

도 94,205 82,266 11,939

군 471,025 411,332 59,693

14 기타보상금 847,845 740,397 107,448

○조사료 수확제조비
847,845 740,397 107,448

기 282,615 246,799 35,816

도 94,205 82,266 11,939

군 471,025 411,332 59,693

조사료 품질관리 지원 43,020 43,020 0

기 21,510 21,510 0

군 21,510 21,510 0

101 인건비 19,413 27,620 △8,207

기 9,707 13,810 △4,103

군 9,706 13,810 △4,104

04 기간제근로자등보수 19,413 27,620 △8,207

○조사료품질관리 지원 19,413 27,620 △8,207

―기본급 11,044 16,723 △5,679

기 5,522 8,362 △2,840

군 5,522 8,361 △2,839

―교통비 280 424 △144

1,300,000원*1명

63,000원*14,953.174톤*90%

78,880원*1명*140일

2,000원*1명*140일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 낙농 및 사료생산기반구축 (단위:천원)

기 140 212 △72

군 140 212 △72

―급식비 560 848 △288

기 280 424 △144

군 280 424 △144

―주휴수당 2,209 3,313 △1,104

기 1,105 1,657 △552

군 1,104 1,656 △552

―유급휴일수당 1,105 1,104 1

기 552 552 0

군 553 552 1

―연차수당 849 849 0

기 425 424 1

군 424 425 △1

―4대보험 1,926 2,499 △573

기 963 1,249 △286

군 963 1,250 △287

―명절휴가비 600 600 0

기 300 300 0

군 300 300 0

―여비 840 1,260 △420

기 420 630 △210

군 420 630 △210

201 일반운영비 23,607 15,400 8,207

기 11,803 7,700 4,103

군 11,804 7,700 4,104

01 사무관리비 23,607 15,400 8,207

○조사료 품질관리 지원
23,607 15,400 8,207

기 11,803 7,700 4,103

군 11,804 7,700 4,104

사료자가배합장비지원 7,000 22,500 △15,500

도 2,100 6,750 △4,650

군 4,900 15,750 △10,850

402 민간자본이전 7,000 22,500 △15,500

도 2,100 6,750 △4,650

군 4,900 15,750 △10,850

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,000 22,500 △15,500

○사료 자가배합 장비지원
7,000 22,500 △15,500

도 2,100 6,750 △4,650

군 4,900 15,750 △10,850

학교우유 급식지원 75,176 81,035 △5,859

4,000원*1명*140일

78,880원*1명*28주

78,880원*1명*14일

84,880원*1명*10일

16,044,960원*12%

300,000원*1명*2회

30,000원*1명*28일

23,607,000원*1식

14,000,000원*1개소*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 낙농 및 사료생산기반구축 (단위:천원)

기 13,312 18,921 △5,609

도 18,115 18,003 112

군 43,749 44,111 △362

301 일반보전금 75,176 81,035 △5,859

기 13,312 18,921 △5,609

도 18,115 18,003 112

군 43,749 44,111 △362

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 22,186 31,535 △9,349

○우유 바우처(사회배려층)
22,186 31,535 △9,349

기 13,312 18,921 △5,609

도 2,218 3,153 △935

군 6,656 9,461 △2,805

03 사회보장적수혜금(지방재원) 52,990 49,500 3,490

○우유 바우처(다자녀)
52,990 49,500 3,490

도 15,897 14,850 1,047

군 37,093 34,650 2,443

친환경축산기반조성 1,837,499 1,504,320 333,179

기 351,979 55,840 296,139

도 209,848 209,848 0

군 1,275,672 1,238,632 37,040

축산물 브랜드 육성 217,320 230,280 △12,960

301 일반보전금 73,320 65,000 8,320

14 기타보상금 73,320 65,000 8,320

○홍삼한우 생산장려금 지원
27,300 20,000 7,300

○진안흑돼지(깜도야) 생산장려금 지원
46,020 45,000 1,020

307 민간이전 0 21,280 △21,280

08 이차보전금 0 21,280 △21,280

○한우입식 이차보전 0 21,280 △21,280

ICT 융복합 축사지원 200,000 0 200,000

기 150,000 0 150,000

군 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

기 150,000 0 150,000

군 50,000 0 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 0 200,000

○축산분야 ict 융복합 지원(스마트축산장비
패키지 보급사업(기금150,000천원추경성립전

200,000 0 200,000

기 150,000 0 150,000

군 50,000 0 50,000

15,000원*147.906명*10월

15,000원*353.265명*10월

300,000원*91두

30,000원*1,534두

0원

500,000,000원*1개소*40%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 친환경축산기반조성 (단위:천원)

FTA 피해보전 직불금(축산분야) 144,203 0 144,203

기 144,203 0 144,203

301 일반보전금 144,203 0 144,203

기 144,203 0 144,203

14 기타보상금 144,203 0 144,203

○FTA피해보전 직불 144,203 0 144,203

―한우 75,323 0 75,323

기 75,323 0 75,323

―육우 569 0 569

기 569 0 569

―한우송아지 68,311 0 68,311

기 68,311 0 68,311

FTA피해보전직불제 행정비 500 0 500

기 500 0 500

201 일반운영비 500 0 500

기 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

○FTA피해보전 직불제 행정비
500 0 500

기 500 0 500

탄소중립 프로그램(사료급여) 1,436 0 1,436

기 1,436 0 1,436

301 일반보전금 1,436 0 1,436

기 1,436 0 1,436

14 기타보상금 1,436 0 1,436

○탄소중립 프로그램 시범사업
1,436 0 1,436

기 1,436 0 1,436

청정 축산업 육성 832,980 855,980 △23,000

도 61,134 61,134 0

군 771,846 794,846 △23,000

악취측정 ICT 기계장비 0 5,000 △5,000

405 자산취득비 0 5,000 △5,000

01 자산및물품취득비 0 5,000 △5,000

○악취측정ICT 기계장비 0 5,000 △5,000

―악취측정ICT 관제 모니터 설치
0 5,000 △5,000

가축분뇨 처리비 지원 97,000 115,000 △18,000

307 민간이전 97,000 115,000 △18,000

02 민간경상사업보조 97,000 115,000 △18,000

○가축분뇨 처리비 지원
97,000 115,000 △18,000

축산물 방역위생관리 2,974,270 2,995,045 △20,775

53,119원*1,418두

17,242원*33두

104,450원*654두

500,000원*1회

1,436,000원*1년

0원

10,000원*19,400톤*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 축산물 방역위생관리 (단위:천원)

국 667,781 682,781 △15,000

기 162,304 162,304 0

도 427,762 371,334 56,428

군 1,716,423 1,778,626 △62,203

통제초소 운영 및 소독비용 지원사업 282,080 262,080 20,000

국 78,100 63,100 15,000

도 60,000 0 60,000

군 143,980 198,980 △55,000

101 인건비 250,160 250,160 0

국 72,140 57,140 15,000

도 40,000 0 40,000

군 138,020 193,020 △55,000

04 기간제근로자등보수 250,160 250,160 0

○초소 인건비(군비추가 65,880천원)
250,160 250,160 0

국 72,140 57,140 15,000

도 40,000 0 40,000

군 138,020 193,020 △55,000

206 재료비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

○초소 소독약품 등 구입
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

살처분 보상금 100,000 150,000 △50,000

국 80,000 120,000 △40,000

도 10,000 15,000 △5,000

군 10,000 15,000 △5,000

301 일반보전금 100,000 150,000 △50,000

국 80,000 120,000 △40,000

도 10,000 15,000 △5,000

군 10,000 15,000 △5,000

14 기타보상금 100,000 150,000 △50,000

○살처분보상금 100,000 150,000 △50,000

국 80,000 120,000 △40,000

도 10,000 15,000 △5,000

군 10,000 15,000 △5,000

가축백신 지원사업 537,998 523,713 14,285

국 240,914 230,914 10,000

도 52,684 51,256 1,428

군 244,400 241,543 2,857

402 민간자본이전 145,535 131,250 14,285

국 101,875 91,875 10,000

118,000원*10명*212일

20,000원*1,000개소

100,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 축산물 방역위생관리 (단위:천원)

도 14,553 13,125 1,428

군 29,107 26,250 2,857

03 민간위탁사업비 145,535 131,250 14,285

○구제역백신(전업농)
145,535 131,250 14,285

국 101,875 91,875 10,000

도 14,553 13,125 1,428

군 29,107 26,250 2,857

광견병 예방접종 지원사업 5,940 11,000 △5,060

301 일반보전금 5,940 11,000 △5,060

14 기타보상금 5,940 11,000 △5,060

○광견병 예방접종 지원사업
5,940 11,000 △5,060

행정운영경비(농축산유통과) 266,360 281,568 △15,208

인력운영비(농축산유통과) 216,104 233,112 △17,008

인력운영비(농축산유통과) 216,104 233,112 △17,008

101 인건비 216,104 233,112 △17,008

02 기타직보수 6,540 23,548 △17,008

○공중방역수의사 5,965 22,973 △17,008

―초과근무수당
565 6,773 △6,208

―위험수당 200 600 △400

―방역활동수당 3,600 10,800 △7,200

―주거지원비 1,600 4,800 △3,200

기본경비(농축산유통과) 50,256 48,456 1,800

기본경비(농축산유통과) 50,256 48,456 1,800

201 일반운영비 43,296 41,496 1,800

01 사무관리비 43,296 41,496 1,800

○기타운영비(총액) 8,280 6,480 1,800

재무활동(농축산유통과) 1,555,872 1,331,090 224,782

보전지출(농축산유통과) 455,872 231,090 224,782

보전지출(농축산유통과) 455,872 231,090 224,782

802 반환금기타 455,872 231,090 224,782

01 국고보조금반환금 258,079 75,163 182,916

○2023년 한약재유통지원시설(BTL)사업(집행잔
액) 119 0 119

○2023년 특용작물(인삼) 생산시설 현대화(집
행잔액) 20,701 0 20,701

○2023년 지역단위 푸드플랜 구축지원사업(이
자) 24 0 24

○2016년 소규모6차산업화지원사업(이자)
1,125 0 1,125

○2023년 GAP 안정성 분석 지원사업(집행잔액
및 이자) 255 0 255

2,000원*145,535두*50%

22,000원*270두

9,902원*1명*57시간*1월

50,000원*1명*4월

900,000원*1명*4월

400,000원*1명*4월

8,280,000원

118,960원

20,700,500원

23,890원

1,125,000원

254,110원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 재무활동(농축산유통과)
단위: 보전지출(농축산유통과) (단위:천원)

○2023년(22년 사고) 저온유통체계 구축사업(이
자) 1,018 0 1,018

○2022년 조사료 경영체 기계,장비 지원(이자)
34 0 34

○2023년 조사료 경영체 기계,장비 지원(이자)
19 0 19

○2023년 조사료사일리지 제조비 지원(이자)
125 0 125

○2023년 조사료생산용 종자구입 지원(이자)
1 0 1

○2023년 조사료 품질관리 지원(집행잔액)
76 0 76

○2023년 조사료 품질관리 지원(이자)
5 0 5

○2023년 학생승마활성화 지원사업(집행잔액)
864 0 864

○2019년 말산업특구지원사업(집행잔액)
15,000 0 15,000

○2019년 말산업특구지원사업(이자)
430 0 430

○2020년 말산업특구지원사업(집행잔액)
7,500 0 7,500

○2020년 말산업특구지원사업(이자)
250 0 250

○2020년 액비저장조 지원(개보수)사업 반환금
882 0 882

○2021년 축산악취개선사업(퇴비사 밀폐) 농가
반환금 2,631 0 2,631

○2021년 축산악취개선사업(스키드로더) 농가
반환금 2,317 0 2,317

○2022년 거점소독시설 개보수지원(집행잔액)
50,000 0 50,000

○2022년 가축방역 약품(집행잔액)
2,940 0 2,940

○2022년 가축방역 약품(이자)
13 0 13

○2022년 통제초소 운영 및 소독비용 지원(집
행잔액) 7,812 0 7,812

○2022년 통제초소 운영 및 소독비용 지원(이
자) 32 0 32

○2022년 소 브루셀라병 및 결핵병 채혈비(집
행잔액) 4,968 0 4,968

○2022년 소 브루셀라병 및 결핵병 채혈비(이
자) 20 0 20

○2022년 차량무선인식장치(GPS) 상시전원 공급
체계 구축(집행잔액) 1,320 0 1,320

○2022년 차량무선인식장치(GPS) 상시전원 공급
체계 구축(이자) 6 0 6

1,017,350원

33,130원

18,980원

124,590원

320원

75,070원

4,770원

864,000원

15,000,000원

429,570원

7,500,000원

249,930원

881,430원

2,630,980원

2,316,550원

50,000,000원

2,940,000원

12,610원

7,811,950원

31,240원

4,968,000원

19,870원

1,320,000원

5,280원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 재무활동(농축산유통과)
단위: 보전지출(농축산유통과) (단위:천원)

○2022년 차량무선인식장치(GPS) 통신료(집행잔
액) 9 0 9

○2022년 차량무선인식장치(GPS) 통신료(이자)
1 0 1

○2022년 AI 간이검사 현장진단비 지원(집행잔
액) 1,575 0 1,575

○2022년 AI 간이검사 현장진단비 지원(이자)
7 0 7

○2023년 가축백신 지원사업(집행잔액)
13,631 0 13,631

○2023년 가축백신 지원사업(이자)
69 0 69

○2023년 럼피스킨병 지원사업(집행잔액)
5,518 0 5,518

○2023년 럼피스킨병 지원사업(이자)
28 0 28

○2023년 축산물이력제 소 귀표부착비 지원사
업(집행잔액) 4,388 0 4,388

○2023년 축산물이력제 소 귀표부착비 지원사
업(이자) 25 0 25

○2023년 축산물 HACCP컨설팅 지원사업(집행잔
액) 1,600 0 1,600

○2023년 축산물 HACCP컨설팅 지원사업(집행잔
액) 9 0 9

○2023년 읍면지역 실외사육견 중성화수술 지
원사업(집행잔액) 5,332 0 5,332

○2023년 읍면지역 실외사육견 중성화수술 지
원사업(이자) 32 0 32

○2023년 전기추진기 보급사업(집행잔액)
30,000 0 30,000

○2023년 전기추진기 보급사업(이자)
205 0 205

02 시ㆍ도비보조금반환금 197,793 155,927 41,866

○2023년 농식품기업 HACCP 컨설팅 지원사업(집
행잔액) 4,000 0 4,000

○2023년 GAP 안전성 분석 지원사업(집행잔액)
76 0 76

○2023년 GAP 안전성 분석 지원사업(이자)
2 0 2

○2023년 원예농산물 시설장비 지원사업(이자)
39 0 39

○2023년(22년 사고) 저온유통체계 구축사업(이
자) 509 0 509

○2023년 수산종자 매입방류(집행잔액)
704 0 704

○2023년 수산종자 매입방류(이자)
251 0 251

○2023년 수산물 유통시설 장비 지원(이자)
15 0 15

8,290원

30원

1,575,000원

6,300원

13,630,440원

68,120원

5,517,500원

27,580원

4,387,400원

24,080원

1,600,000원

8,780원

5,332,000원

31,990원

30,000,000원

204,650원

4,000,000원

75,410원

1,340원

38,690원

508,670원

703,580원

250,870원

14,320원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 재무활동(농축산유통과)
단위: 보전지출(농축산유통과) (단위:천원)

○2023년 수산업 어촌 공익적 가치 지원사업(
집행잔액) 960 0 960

○2023년 수산업 어촌 공익적 가치 지원사업(
이자) 1 0 1

○2023년 수산직불제(소규모어가) 지원금
1 0 1

○2022년 조사료 경영체 기계,장비 지원(이자)
31 0 31

○2023년 조사료 경영체 기계,장비 지원(이자)
18 0 18

○2023년 조사료사일리지 제조비 지원(이자)
42 0 42

○2023년 학생승마활성화 지원사업(집행잔액)
288 0 288

○2023년 말산업 특구 지원(집행잔액)
1,800 0 1,800

○2019년 말산업특구지원사업(집행잔액)
1,800 0 1,800

○2019년 말산업특구지원사업(이자)
52 0 52

○2020년 말산업특구지원사업(집행잔액)
900 0 900

○2020년 말산업특구지원사업(이자)
30 0 30

○2023년 가축재해보험 농업인 부담금 지원사
업(집행잔액) 8,325 0 8,325

○2020년 액비저장조 지원(개보수)사업 반환금
662 0 662

○2021년 축산악취개선사업(퇴비사 밀폐) 농가
반환금 790 0 790

○2021년 축산악취개선사업(스키드로더) 농가
반환금 695 0 695

○2022년 가축방역 약품(집행잔액)
486 0 486

○2022년 가축방역 약품(이자)
2 0 2

○2022년 소 브루셀라병 및 결핵병 채혈비(집
행잔액) 3,311 0 3,311

○2022년 소 브루셀라병 및 결핵병 채혈비(이
자) 14 0 14

○2022년 차량무선인식장치(GPS) 상시전원 공급
체계 구축(집행잔액) 396 0 396

○2022년 차량무선인식장치(GPS) 상시전원 공급
체계 구축(이자) 2 0 2

○2022년 차량무선인식장치(GPS) 통신료(집행잔
액) 3 0 3

○2022년 AI 간이검사 현장진단비 지원(집행잔
액) 473 0 473

960,000원

530원

130원

30,030원

17,080원

41,510원

288,000원

1,800,000원

1,800,000원

51,520원

900,000원

29,980원

8,324,810원

661,070원

789,290원

694,970원

485,640원

1,910원

3,311,000원

13,240원

396,000원

1,580원

2,480원

472,500원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 재무활동(농축산유통과)
단위: 보전지출(농축산유통과) (단위:천원)

○2022년 AI 간이검사 현장진단비 지원(이자)
2 0 2

○2023년 가축백신 지원사업(집행잔액)
2,274 0 2,274

○2023년 가축백신 지원사업(이자)
12 0 12

○2023년 럼피스킨병 지원사업(집행잔액)
1,656 0 1,656

○2023년 럼피스킨병 지원사업(이자)
9 0 9

○2023년 축산물이력제 소 귀표부착비 지원사
업(집행잔액) 1,317 0 1,317

○2023년 축산물이력제 소 귀표부착비 지원사
업(이자) 8 0 8

○2023년 축산물 HACCP컨설팅 지원사업(집행잔
액) 360 0 360

○2023년 축산물 HACCP컨설팅 지원사업(이자)
2 0 2

○2023년 깨끗하고 소득있는 축산물판매장 만
들기 사업(집행잔액) 3,893 0 3,893

○2023년 깨끗하고 소득있는 축산물판매장 만
들기 사업(이자) 22 0 22

○2023년 읍면지역 실외사육견 중성화수술 지
원사업(집행잔액) 5,599 0 5,599

○2023년 읍면지역 실외사육견 중성화수술 지
원사업(이자) 34 0 34

1,890원

2,273,080원

11,330원

1,655,250원

8,270원

1,316,720원

7,230원

360,000원

1,980원

3,892,350원

22,000원

5,598,600원

33,590원


